
در جدیدترین اتفاق با موضوع توقیف سریال 
کنش نشان دادن  »سووشون«، نرگس آبیار با وا
نسبت به این مساله، اتفاقات را به ساترا نسبت 
داد. هیات مدیره انجمن شرکت های نمایش 
کنش به مسدود  ویدئوی آنلاین هم در وا
شدن پلتفرم نماوا متنی را منتشر کرد. به گزارش 
 ـ کارگردان »سووشون« دهم  ایسنا، نرگس آبیار
خردادماه، یک روز پس از توقیف سریالش در 
یادداشتی از این تصمیم انتقاد کرد. روز جمعه 
هم نماوا، به عنوان پلتفرم پخش کننده سریال، 
پس از اینکه به دستور قضایی مسدود شد، 
در اطلاعیه ای اعلام کرد که حدود ۲۰ دقیقه از 
سریال »سووشون« حذف شده است و گرفتار 

اختلاف سلیقه  فقط بر سر ۶۲ ثانیه شده اند!
در بخشی از متن یادداشت امروز نرگس 
که هم اینک در صفحه رسمی سریال  آبیار 
»»سووشون«  آمده:  است،  مشاهده  قابل 
نیامده، به دلیل بازی های پیچیده و پنهان 
ساترا توقیف شد. بماند که آنچه در قسمت 
 ، اول به نمایش درآمد به دلیل ممیزی آشکار
که ما با تمام وجود ساخته  آن چیزی نبود 
بودیم. بخش هایی از روایت، از صداقت افتاد. 
حذف  می شد،  دیده  باید  که  صحنه هایی 
شد، محو شد و بی صدا شد.« او همچنین 
ح این پرسش ها پرداخته که »چگونه  به طر
ممکن است سریالی که بر اساس رمانی فاخر 
، نویسنده ای پیشرو، ملی  از سیمین دانشور
و جهانی، ساخته شده و بارها و بارها در نیم 
قرن گذشته در همین کشور تجدید چاپ شده 

و تمام مراحل قانونی را طی کرده است، تنها 
چند ساعت پس از انتشار نخستین قسمت، 
گهانی و مبهم، متوقف و سکوی  با دستوری نا
پخشش فیلتر شود؟ چه کسی پاسخگوی این 
حجم از توهین به شعور مخاطب، بی احترامی 
به تلاش هنرمندان، و تخریب سرمایه  اجتماعی 
هنر این سرزمین خواهد بود؟« به اعتقاد این 
کارگردان سینما، »سووشون نه یک سریال 
معمولی، بلکه روایت یک تاریخ بود. صدای 
یک زن در میان هیاهوی مردانه  قدرت. روایت 
مقاومت، درد و ایستادگی.« آبیار همچنین در 
کید کرده است: »ما برای ساخت  نوشته اش تا
، با دقت، وسواس و احترام به خطوط  این اثر
، پیش رفتیم. چه نهادی، با  قرمز رسمی کشور

چه مجوزی، در چه فرآیندی، اجازه می دهد به 
این شکل حیثیت یک اثر فرهنگی، و زحمات 
ده ها انسان شرافتمند، زیر پا گذاشته شود؟ 
ساترا که مدعی نظم بخشی به فضای نمایش 
خانگی است، چرا به جای حمایت، تبدیل 
به ابزاری برای انسداد و محدودسازی هنر 
که  شده است؟ آیا قرار است هر هنرمندی 
صدای متفاوت دارد، با تهدید و توقیف حذف 
شود؟« همچنین در بخشی از متن منتشرشده 
توسط هیات مدیره انجمن صنفی شرکت های 
آنلاین به مسدود شدن  نمایش ویدیویی 
پلتفرم پخش کننده، آمده است: »فیلترشدن 
گهانی پلتفرم نماوا، یکبار دیگر توجه افکار  نا
عمومی و فعالان حوزه رسانه را به برخوردهای 

پلتفرم های  با  و بعضا غیرشفاف  سلیقه ای 
نمایش خانگی جلب کرد. نکته قابل تأمل در 
این تصمیم، این است که به جای مسدود 
کردن محتوای مورد مناقشه، کل دامنه پلتفرم 
مسدود شد؛ در حالی که محتوای تولید شده در 
پلتفرم ها، هنوز از طریق کانال ها و سایت های 
غیرقانونی و بدون هیچ مزاحمتی در دسترس 
از این بیانیه این  است.« در بخشی دیگر 
که »چرا به جای  ح شده است  پرسش مطر
مسدودسازی کانال ها و شبکه های ماهواره ای 
که بی وقفه محتوای قانونی پلتفرم ها را به تاراج 
می برند، پلتفرم قانونی قربانی می شود؟ آیا این 
رفتار، جز تضعیف پلتفرم های داخلی و تشویق 
کاربران به مهاجرت به بسترهای غیررسمی، 
نتیجه دیگری خواهد داشت؟« در پایان هم 
ابراز امیدواری شده است، »به جای سیاست 
یک شبه و برخورد قهری با پلتفرم های قانونی، 
رویکرد اصلاحی و مبتنی بر گفت وگو جایگزین 
شود.« در اظهارنظری دیگر الیاس حضرتی ـ 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت ـ به توقیف 
کنش نشان داده و نوشته  سریال »سووشون« وا
است: »نباید برای یک اشتباه دسترسی به 
کل پلتفرم و تمام محتوای آن محدود شود، 
کرد و  می توان مشکل همان بخش را حل 
امیدواریم و پیگیریم که این مشکل حل شود.« 
کنشی رسمی از سوی سازمان تنظیم  هنوز وا
گیر )ساترا( که اخیرا  مقررات صوت و تصویر فرا
با تغییرات مدیریتی همراه بوده است را شاهد 

نبودیم.
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طهماسبی  عرفان  کنسرت های  مجموعه  چهارم  فصل 
خواننده موسیقی پاپ کشورمان طی روزهای نوزدهم تا بیست 
و نهم خرداد سالجاری در قالب ۱۶ نوبت کنسرت در تهران 
برگزار خواهد شد. عرفان طهماسبی خواننده موسیقی پاپ 
کشورمان که طی ماه های گذشته کنسرت های متعددی را در 
تهران و سایرنقاط کشور برگزار کرده است، طی روزهای نوزدهم 
تا بیست و نهم خرداد سالجاری در مجموعه اسپیناس پالاس 
تهران میزبان مخاطبان و طرفداران خود در ۱۶ نوبت اجرای 
کنسرت خواهد بود. براساس برنامه ریزی های انجام گرفته این 
مجموعه کنسرت ها به تهیه کنندگی محمد جلیل پور در روزهای 

دوشنبه نوزدهم، سه شنبه بیستم، چهارشنبه بیست و یکم، 
پنجشنبه بیست و دوم، دوشنبه بیست و ششم، سه شنبه 

بیست و هفتم، چهارشنبه بیست و هشتم و پنجشنبه بیست 
و نهم خرداد در ساعت های ۱۸ و ۲۱و۳۰ پیش روی مخاطبان 
قرار خواهد گرفت. مدیریت برگزاری این کنسرت ها اعلام کرده 
در راستای تکریم و احترام به مخاطبان و پیشگیری از گسترش 
بازارسیاه، فروش بلیت تمامی شب ها به صورت هم زمان آغاز 
و همان ابتدا نیز به اتمام رسیده است. پس از برگزاری این 
کنسرت ها در پایتخت که فعلا برنامه تمدیدی برای این فصل 
وجود ندارد، برنامه ریزی هایی نیز برای برپایی کنسرت های 
عرفان طهماسبی در شهرهای مختلف کشور انجام گرفته که 

جزییات آن در روزهای پیش رو منتشر خواهد شد.

فصل چهارم کنسرت های عرفان طهماسبی 

آخرین وضعیت عنایت بخشی

حال عمومی عنایت بخشی بازیگر سینما و 
تلویزیون که این روزها در بیمارستان بستری 
گذشته  است، رو به بهبودی است و شب 
جمعی از بازیگران و بدلکاران سینما به ملاقات 
این هنرمند رفته اند. عنایت بخشی بازیگر 
سینما و تلویزیون از ۶ خرداد به دلیل ضعف 
)ع(  حسین  امام  بیمارستان  در  جسمانی 
بستری است. سیمین بازرجانی همسر عنایت 
بخشی در گفتگو با مهر درباره وضعیت این 
هنرمند گفت: حال عمومی آقای بخشی خوب 
است و پزشکان برای گذراندن دوران نقاهت، 
ایشان را در بیمارستان نگه داشته اند تا همه 
چیز تحت کنترل باشد. این هنرمند در بخش 
عمومی قلب بیمارستان بستری است و هنوز 
مشخص نیست که چه زمانی از بیمارستان 
مرخص می شود. وی تصریح کرد: ۹ خرداد 
مجید علیزاده رئیس صنف انجمن بدلکاران 
سینما به همراه جمعی از بازیگران به ملاقات 
آقای بخشی آمدند. عنایت بخشی در چهل 
و سومین جشنواره فیلم فجر در فیلم »شاه 
نقش« بازی کرد و دیپلم افتخار بهترین بازی 
گر نقش مکمل را دریافت کرد. این هنرمند 
باسابقه با کارگردانان متعددی همچون ابراهیم 
گلستان، بهرام بیضایی، علی حاتمی، امیر 
نادری، مسعود کیمیایی، داریوش مهرجویی 
و داوود میرباقری سابقه همکاری داشته است. 

  آثار سینمایی
وی کار سینما را با بازی در فیلم »آقای هالو« 
)۱۳۴۹( به کارگردانی »داریوش مهرجویی« 
آغاز کرد و پس از آن در آثار متعددی ایفای 
نقش کرد. از جمله آثار سینمایی وی می توان 
 ،)۱۳۵۲( »تنگنا«   ،)۱۳۵۱( »ستارخان«  به 
»تنگسیر« )۱۳۵۲(، »مسلخ« )۱۳۵۲(، »گوزن ها« 
 ،)۱۳۶۶( » « )۱۳۶۳(، »شکار )۱۳۵۳(، »سناتور
»مسافران« )۱۳۷۰(، »روز واقعه« )۱۳۷۳(، 
»مسافر ری« )۱۳۷۹(، »سگ کشی« )۱۳۷۹( 
بازی در  کارنامه هنری وی  کرد. در  اشاره  
مجموعه های تلویزیونی همچون »مرد اول« 
)۱۳۵۵(، »سربداران« )۱۳۶۲(، »سایه همسایه« 
»پهلوانان   ،)۱۳۷۵( علی«  »امام   ،)۱۳۶۵(
نمی میرند« )۱۳۷۶(، »ولایت عشق« )۱۳۷۹( و 
»ریحانه« )۱۳۸۴( به چشم می خورد. عنایت ا... 

بخشی مدرک درجه یک هنری دارد.

تازه ترین پیش بینی های انتخاباتی در انگلیس از پیشتازی 
 » غیرمنتظره حزب راستگرای اصلاح به رهبری »نایجل فاراژ
حکایت دارد؛ روندی که برخی ناظران از آن به عنوان »زلزله 
سیاسی« در صحنه داخلی این کشور یاد کرده و نسبت به 
فروپاشی نظام سنتی دوحزبی هشدار داده اند. به  گزارش 
ایرنا، براساس جدیدترین تحلیل پایگاه تخصصی الکتروال 
کلکلوس، در صورت برگزاری انتخابات سراسری در مقطع 
کنونی، حزب اصلاح موفق خواهد شد ۳۶۲ کرسی پارلمان را به 
کثریتی ۷۴ کرسی، دولت آینده را تشکیل دهد.  دست آورد و با ا
کثریت مجلس  کنون ا این در حالی است که حزب کارگر که ا
را در اختیار دارد، از جایگاه ۴۱۲ کرسی به ۱۳۶ کرسی سقوط 
خواهد کرد و حزب محافظه کار نیز با فروپاشی کامل، تنها ۲۲ 
کرسی به دست می آورد. کارشناسان پژوشکده تکنه یوکی نیز 
در تازه ترین نظرسنجی منتشرشده توسط روزنامه ایندیپندنت 
اعلام کردند که حمایت از حزب اصلاح به رکورد بی سابقه ۳۱ 
درصد رسیده است. این میزان ۹ درصد بیشتر از حزب کارگر 
)۲۲ درصد( و تقریباً دو برابر حمایت از حزب محافظه کار 
)۱۶ درصد( است. مایکل موریتزو، مدیرعامل تکنه یوکی در 
این باره گفت: »هیچ تردیدی نیست که ما شاهد یک زلزله 
سیاسی در انگلیس هستیم.« البته برخی تحلیل گران نسبت 
به بیش خوانی نتایج هشدار داده اند. جان کرتیس، کارشناس 
برجسته انگلیسی در امور نظرسنجی، با اشاره به اهمیت توجه 
گر آرای  به »توزیع جغرافیایی آراء« گفت: »در شرایط کنونی، ا
حزب اصلاح به طور یکنواخت توزیع شود، این حزب می تواند 

در کرسی ها به پیشتازی برسد.« لوک تریل، تحلیل گر مؤسسه 
گر تفرقه میان احزاب  »مور این کامن« هم معتقد است: »ا
همچنان ادامه یابد، کسب ۳۱ درصد برای حزب اصلاح کافی 
خواهد بود تا در انتخابات پیروز شود. اما در صورت انسجام 
مجدد جناح چپ، شرایط تغییر خواهد کرد.« کی یر استارمر 
کنش به روند صعودی محبوببت  نخست وزیر انگلیس در وا
حزب اصلاح هشدار داد که به قدرت رسیدن فاراژ می تواند 
برای اقتصاد انگلیس به اندازه دوران نخست وزیری لیز تراس 
مخرب باشد. گفتنی است لیز تراس در سال ۲۰۲۲ به دنبال ارائه 
یک برنامه جنجالی اصلاحات اقتصادی، سقوط کرد و نام او به 
عنوان کوتاه ترین دوره نخست وزیری در تاریخ انگلیس ثبت 
، بودجه  شد نخست وزیر انگلیس بیان داشت: »از دید فاراژ
کنون بوده  فاجعه بار لیز تراس بهترین بودجه از سال ۱۹۸۶ تا

است. این نشان دهنده قضاوت اوست و نشان می دهد که 
در صورت تصاحب قدرت چه خواهد کرد. من اجازه نخواهم 
خ دهد.« وی هشدار داد که در صورت  داد چنین اتفاقی ر
نخست وزیری فاراژ، سیاست های مالی او می تواند به افزایش 
۵ هزار و ۵۰۰ پوندی در اقساط وام مسکن خانوارهای انگلیسی 
منجر شود و ده ها میلیارد پوند تعهدات مالی فاقد پشتوانه به 
اقتصاد کشور تحمیل کند. استارمر این رویکرد را یک »آزمایش 
دیوانه وار« توصیف کرد و گفت: »نتیجه آن دقیقا همان چیزی 
خواهد بود که در دوره تراس شاهد بودیم.« در مقابل، نایجل 
، اظهارات استارمر را »وسواس بیمارگونه« علیه خود  فاراژ
خواند و ادعا کرد که این اتهامات چیزی جز پروژه ترساندن 
مردم نیست؛ عبارتی که پیش تر نیز در کارزار خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا )برگزیت( به کار برده می شد. ضیا یوسف، دبیر 
کنون به وضوح همه  حزب اصلاح نیز در بیانیه ای گفت: »ا
توجهات به سمت حزب اصلاح جلب شده است. در شرایطی 
که احزاب کارگر و محافظه کار نتوانسته اند بحران هایی مانند 
مهاجرت و هزینه های معیشت را مهار کنند، مردم انگلیس از 
این نظام دوحزبی خسته شده اند.« وی ادعا کرد: »چشم انداز 
مثبت ما برای آینده بریتانیا به وضوح در میان مردم نفوذ کرده 
و نظرسنجی های مداوم نشان می دهد که تغییر واقعی در راه 
گر  است.« کارشناسان »الکتروال کلکلوس« هشدار داده اند که ا
روند فعلی حفظ شود، حزب اصلاح بدون نیاز به ائتلاف با دیگر 
احزاب می تواند دولت تشکیل دهد و برنامه های اقتصادی 

خود از جمله کاهش گسترده مالیات ها را به اجرا بگذارد. 

نظرسنجی ها از زلزله سیاسی در انگلیس حکایت دارند 

فاراژ در مسیر نخست وزیری؟

بین الملل
 

 
گزارش

 : نیویورک تایمز

»ماسک« روانگردان مصرف می کند
، ایلان  ح شده در نیویورک تایمز طبق ادعاهای مطر
ماسک در دوران خدمت به عنوان یکی از نزدیکترین 
مشاوران »دونالد ترامپ«، به مصرف گسترده مواد مخدر 
که دچار  کرده  کتامین مصرف  آنقدر  و  بوده  مشغول 
مشکلات مثانه شده و روزانه تقریبا ۲۰ قرص همراه خود 
داشت. به گزارش ایسنا، منابع ناشناس آشنا با فعالیت های 
ایلان ماسک به نیویورک تایمز گفتند که ثروتمندترین مرد 
جهان در طول دوران اوج سیاسی خود مرتبا کتامین، 
کستازی و روانگردان مصرف می کرد. طبق گزارش ها،  ا
مصرف مواد مخدر او با اهدای ۲۷۵ میلیون دلار به کمپین 
ریاست جمهوری ترامپ تشدید شد و بعدا از طریق نقش 
 ،Doge خود به عنوان رئیس »وزارت بهره وری دولت« یا
قدرت قابل توجهی به دست آورد. ماسک ماه ها پس از 
بروز رفتارهای نامنظم از جمله توهین به اعضای کابینه 
و... از خدمت در دولت کناره گیری خود را اعلام کرد. مصرف 
گرچه  کستازی برای کارمندان فدرال ممنوع است- ا ا
کارمند ویژه دولت« طبقه بندی  ماسک به عنوان یک »
شده و مشمول قوانین سختگیرانه یک کارمند عادی 
گر  نیست. ماسک پیش از این در مارس ۲۰۲۴ گفته بود: »ا
کتامین زیادی مصرف کرده باشید، واقعا نمی توانید کار 
خود را انجام دهید و من کارهای زیادی دارم.« به نوشته 
، بهار سال گذشته، ماسک به همکارانش  نیویورک تایمز
گفته است که مصرف کتامین بر مثانه اش تأثیر گذاشته- 
یک پیامد شناخته شده از سوءمصرف مزمن این دارو، که 
دارای خواص روانگردان است. به گفته منابعی در نیویورک 
تایمز جعبه داروهای معمولی او حاوی قرص هایی بود که 
در کنار سایر مواد، علامت آدرال را داشتند. هنوز مشخص 
نیست که آیا ماسک در دوران حضورش در کاخ سفید، 
جایی که در جلسات حساس با رهبران خارجی شرکت 
می کرد و در کاهش هزینه های فدرال قدرت داشت، تحت 
. وقتی از »هریسون  تأثیر مواد مخدر بوده است یا خیر
فیلدز« سخنگوی کاخ سفید، در مورد این گزارش و اینکه آیا 
ماسک آزمایش مواد مخدر انجام داده است یا خیر، سوال 
شد، او از پاسخ دادن به این سوال طفره رفت و اظهارکرد 
که ماسک »برای مالیات دهندگان آمریکایی بیشتر از 
بسیاری از سیاستمداران حرفه ای دستاورد داشته است. 
تعداد کمی از مدیران عامل در آمریکا مقام ارشدی را در 
دولت فدرال رها می کنند، با این حال، ایلان ماسک دقیقا 
همین کار را کرد و به تلاش های دولت ترامپ برای کاهش 
ضایعات، کلاهبرداری و سوءاستفاده پیوست. DOGE و 
کنون در تار و پود دولت فدرال ریشه  ماموریت اصلی آن ا
دوانده و همچنان به افزایش کارایی و صرفه جویی در 
هزینه های مالیات دهندگان کمک می کند.« ترامپ در 
پاسخ به این سوال که آیا از مصرف منظم مواد مخدر توسط 
ایلان ماسک اطلاع دارد، به خبرنگاران گفت: »نه، من 
اطلاعی نداشتم. من فکر می کنم او فوق العاده است. من 

با هیچ چیز در مورد ایلان مشکلی ندارم.« 

ح شدن دوباره نام اردوغان برای انتخابات مطر
کوتاه

در شرایطی که رئیس جمهور ترکیه »رجب 
طیب اردوغان«  پیشتر از پایان دوره سیاسی 
کنون نشانه هایی از  گفته بود، ا خود سخن 
تجدیدنظر احتمالی در این موضع به چشم 
می خورد؛ نشانه هایی که با انتشار گزارشی تازه 
در یکی از رسانه های نزدیک به دولت ترکیه قوت 
گرفته است. به گزارش فارس؛ روزنامه »ترکیه« با 
کم در  اشاره به تحرکات جدید درون حزب حا
این کشور )حزب عدالت و توسعه( از بحث های 
مجدد  نامزدی  »ضرورت  پیرامون  داخلی 
اردوغان« خبر داد. این روزنامه خبر داد که در 
کم خواهان  فضای فعلی، بسیاری در حزب حا
حضور دوباره اردوغان در انتخابات هستند و 
رایزنی ها برای یافتن مسیر حقوقی آن در جریان 
که خود اردوغان  است. این در حالی است 
پیشتر به صراحت اعلام کرده بود: »این، آخرین 
مأموریت من است.« مطابق قانون اساسی 

ترکیه، تنها دو راه برای نامزدی مجدد اردوغان 
وجود دارد: یا پارلمان باید با رأی حداقل ۳۶۰ 
نماینده از مجموع ۶۰۰ نماینده، رأی به برگزاری 
انتخابات زودهنگام دهد، یا ماده ۱۰۱ قانون 

که به »شرایط نامزدی و انتخابات  اساسی 
اصلاح  باید  می پردازد،  جمهوری«  ریاست 
کم متشکل از  شود. در حال حاضر ائتلاف حا
حزب عدالت و توسعه و حزب حرکت ملی، تنها 

۳۱۵ کرسی را در اختیار دارد. وزیر دادگستری 
کید کرده بود  ترکیه »ییلماز تونچ« نیز پیش تر تأ
که تنها در صورت تصمیم پارلمان به برگزاری 
انتخابات زودهنگام، رئیس جمهور می تواند بار 
دیگر نامزد شود. تحول مهم دیگر به اصلاحات 
قانون اساسی در سال ۲۰۱۷ بازمی گردد؛ زمانی که 
ترکیه طی همه پرسی، از نظام پارلمانی به نظام 
ریاستی تغییر مسیر داد. بر اساس قانون جدید، 
تصدی مقام ریاست جمهوری بیش از دو دوره 
متوالی ممنوع است. اما حزب عدالت و توسعه 
می گوید که نخستین دوره ریاست جمهوری 
اردوغان )۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸( مشمول این محدودیت 
نمی شود، چرا که در آن زمان کشور هنوز زیر 
ساختار پارلمانی اداره می شد. با این حال، حزب 
عدالت و توسعه از منظر حقوقی از مشروعیت 
کنون نیز در حال بررسی  این نامزدی دفاع کرد و ا

ابزارهای حقوقی برای تداوم این مسیر است.

کستان تنش آبی هند و پا
کستان معاهده آب های  هند در پی تنش های اخیر با پا
رود سند را به حالت تعلیق درآورد و این امر نگرانی هایی درباره 
آینده منابع حیاتی آب برای میلیون ها نفر در منطقه آسیای 
جنوبی و تشدید رقابت های ژئوپلیتیکی ایجاد کرده است. به 
، تنش های اخیر  گزارش ایرنا به نقل از روزنامه نیویورک تایمز
کستان، که در آوریل ۲۰۲۵ )دوم اردیبهشت( با  بین هند و پا
حمله تروریستی در کشمیر هند آغاز شد، به تعلیق معاهده 
آب های رود سند توسط دهلی نو منجر شده است. این 
معاهده، که در سال ۱۹۶۰ میلادی امضا شد، مدیریت آب 
رودخانه های مشترک بین دو کشور را تنظیم می کند و برای 
معیشت میلیون ها نفر در منطقه حیاتی است. هند، با 
کستان به حمایت از تروریسم، اعلام کرد تا زمانی  متهم کردن پا
کستان به طور قاطع حمایت از تروریسم مرزی را کنار  که پا
نگذارد، از تعهدات خود در این معاهده عقب نشینی می کند. 
کستان این را یک »اقدام جنگی« خواند و هرگونه دخالت در  پا
حمله تروریستی پهلگام را رد کرد. معاهده آب های رود سند، 
کستان  که با میانجی گری بانک جهانی تدوین شده بود، به پا
حق استفاده نامحدود از سه رودخانه غربی و به هند حق 

استفاده از سه رودخانه شرقی را می دهد. 
با این حال، هند به دنبال بازنگری آن برای تامین نیازهای 
جمعیت عظیم خود و مقابله با تغییرات اقلیمی است. 
تصمیم هند برای تعلیق معاهده، علاوه بر مسائل امنیتی، 
کامی های طولانی مدت این کشور در استفاده کامل  به نا
هنوز  هند  بازمی گردد.  خود  تخصیص یافته  آب های  از 
زیرساخت های کافی برای بهره برداری کامل از رودخانه های 
شرقی ایجاد نکرده و در فصل های بارانی، آب اضافی به 
کستان سرریز می شود. تحلیلگران معتقدند هند با این  پا
کره مجدد بر سر  کستان برای مذا اقدام به دنبال فشار بر پا
معاهده است تا بتواند منابع آبی خود را برای کشاورزی، تولید 

برق و توسعه مناطق ناآرام مانند کشمیر بهینه کند. 
کستان، که به دلیل موقعیت پایین دستی به شدت  پا
به داده های هیدرولوژیکی هند وابسته است، از توقف 
ک گذاری این داده ها توسط هند به شدت نگران است.  اشترا
این داده ها برای مدیریت کشاورزی، که حدود یک چهارم 
کستان و ۳۷ درصد نیروی کار این کشور را تشکیل  اقتصاد پا
کاهش دسترسی به اطلاعات  می دهد، حیاتی هستند. 
مربوط به ذوب یخچال ها، جریان سیلاب ها و بارش ها، 
کستان را برای مدیریت منابع آبی و پیشگیری از  توانایی پا
بلایای طبیعی مانند سیل های ویرانگر سال ۲۰۲۲، مختل 

می کند.
 کارشناسان هشدار می دهند که فروپاشی کامل معاهده 
کستان که کشوری  ، به ویژه پا می تواند برای هر دو کشور
خشک با منابع آبی محدود است، عواقب جدی داشته باشد. 
افزایش دما و تقاضای آب، همراه با تهدیدات اقلیمی مانند 
گهانی و طغیان دریاچه های یخچالی، نیاز به  سیل های نا
همکاری مشترک را برجسته می کند. با این حال، بی اعتمادی 
کرات برای اصلاح معاهده را دشوار  ، مذا عمیق بین دو کشور

کرده است.

در سالگرد ۹۵ سالگی اعلام شد

 کلینت ایستوود فیلم جدید می سازد

کلینت ایستوود پیش تولید فیلم جدیدش را در ۹۵ سالگی 
شروع کرد. به گزارش مهر به نقل از ورلد آف ریل، کلینت 
ایستوود که ۳۱ ماه می ۹۵ ساله می شود، قصد ندارد سرعتش 
را کم  کند. بسیاری انتظار داشتند که »ژوری شماره ۲« فیلمی 
که سال پیش توسط این کارگردان ساخته شد، پایان کار 
او باشد، اما همان زمان هم شنیده می شد که او دارد روی 
پروژه ای پرشور کار می کند و حتی از مدتی پیش گفته می شد 
بازیگران آن هم مشخص شده اند. ایستوود حالا در مصاحبه 
با یک رسانه اتریشی تأیید کرده که قصد ندارد متوقف شود و 
گفته است: دلیلی ندارد که آدم با افزایش سن بهتر نشود. او 
افزوده که هنوز انرژی و تجربه لازم برای ادامه کار را دارد. هستند 
افرادی که با رسیدن به یک سن خاص دست از کار خود 
می کشند، اما من یکی از آنها نیستم. طبق گزارش ها، ایستوود 
در حال حاضر در مرحله پیش تولید یک فیلم جدید است 
که هنوز درباره عنوان، بازیگران یا استودیوی منتشر کنده آن 
خبری منتشر نشده است، اما از آنجا که او خیلی سریع کار می 
کند هیچ بعید نیست که فیلم تا اواخر سال ۲۰۲۵ به نمایش 
درآید. سال پیش بارها نقل شده که ایستوود با »داور شماره 
۲« آن پروژه آخری که بتواند با آن با سر بالا به غروب برود را یافته 
است و از آن به عنوان »آخرین فیلم« ایستوود یاد می شد. 
در حالی که بهترین فیلم های ایستوود در مقام کارگردان 
هنوز فیلم هایی چون »نابخشوده«، »رودخانه میستیک«، 
»گرن تورینو«، »جوزی ولز یاغی«، »سوار رنگ پریده«، »ولگرد 
دشت های مرتفع«، »بچه جایگزین«، »پل های مدیسون 
کانتی« و »عزیز میلیون دلاری« بودند، اما »داور شماره ۲« 
جدیدترین فیلم وی هم فیلمی کاملا تماشایی بود. فیلم هایی 
چون »مول« و »ریچارد جول« محصول ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ نیز آثار 
قابل توجهی در مجموعه آثار وی بودند. ایستوود یک کارنامه 
پرو پیمان دارد و در حالی که در فاصله سال های ۱۹۵۵ تا 
۱۹۷۷ فقط به عنوان بازیگر کار می کرد، به عنوان کارگردان با 
»نابخشوده« )۱۹۹۲( اسکار بهترین فیلم و بهترین کارگردانی 
را دریافت کرد و سال ۲۰۰۳ برای »رودخانه میستیک« با حضور 
بازیگرانی چون شان پن و تیم رابینز که جوایزی از جمله اسکار 
برای این فیلم مهم دریافت کردند، خود او نیز نامزد بهترین 
گرن  کارگردانی شد. وی سال ۲۰۰۸ برای »بچه جایگزین« و »

تورینو« جایزه دست آورد یک عمر را به دست آورد.

نرگس آبیار: چه کسی پاسخگوست؟

ادامه واکنش ها به توقیف »سووشون«


